
 公印省略 

３薬第１８７０号  

令和３年１０月１２日  

 

 関係機関の長  殿 

 

                        福岡県保健医療介護部薬務課長 

 

「福岡コロナ警報の解除と今後の対応について」に関する周知について 

 

 平素より本県の新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠

にありがとうございます。 

本県が緊急事態措置を実施すべき区域から９月３０日をもって解除されて以降、感染の

再拡大を防ぐため、県民及び事業者の皆様に対し、感染防止対策の徹底や飲食店における

営業時間短縮などの県独自の協力要請を行ってまいりましたが、皆様のご協力により、本

県の感染状況や病床の使用状況は、緊急事態措置が解除された時点と比べて一段と改善し

ました。 

このような状況を受け、現在発動中の福岡コロナ警報については、１０月１４日をもっ

て解除することといたしました。 

今後、感染が再拡大しないよう、県では、市町村と連携したワクチン接種の推進、飲食

店への「感染防止認証店」利用促進のための周知等に努めてまいります。 

県民・事業者の皆様には、再度、外出の自粛や営業時間の短縮といった厳しい措置をお

願いすることにならないよう、別添資料に記載した要請へのご協力をお願いすることとし

ております。 

社会全体で感染の再拡大防止を図っていくため、これらにつきましても、ご理解・ご協

力くださいますようよろしくお願いします。また、貴会員への周知につきましてもご協力

をいただきますようあわせてお願いいたします。 

  

＜添付資料＞ 

  「福岡コロナ警報の解除と今後の対応について」 

福岡県保健医療介護部薬務課薬事係 

電話番号 ：０９２－６４３－３２８４ 

ファックス：０９２－６４３―３３０５ 


